
   

R7年 3月発行 

 

 

～５日 前小 春季休業 

～６日 前中 春季休業 

 ７日  前中始業式 

 ８日  前小始業式 

 ９日  前中入学式 

4 月の予定 

 

 「雪は最後には帳尻合う」とは、よく言ったもので、はい、柏葉荘、各地域小規模の周りも、かまくら状態になりました。

そんな中、バレンタインデーの時期はやってきて、誰にあげるとかではなく、女の子のブロックや小規模ではこの時期、チ

ョコレート味の  手作りケーキやクッキーが私の机上を彩ります。 

おすそ分けなのか・・はたまたどなたかにあげる前の味見なのか・・担当職員や栄養士が一生懸命？なおかげでどれも本当

に美味しく頂くことができました。みんなありがとう     

 地域では、雪を活用したスノーフェスティバルが行われ、柏葉荘からは 3 チームが参加し、３チームとも入賞し、子ども

たちは大喜びでした。 

朝、雪山を作ることから始め、削り、思う形にお昼までに整えなくてはならず、なかなかタイトな時間で制作しますが、工

夫をして上手くできていました。途中、ホットココアを飲み、甘酒を飲み、休憩をはさみながら一生懸命作りました。 

像は暖かさであっという間に融けてしまいましたが、表彰状と盾が園内には飾られています。 

もう一つ、来年１年生になる男の子の元に頼んでいたピカピカ   のランドセルが届きました。うれしくて、今から学校へ行

きたいくらいです。ランドセルは鞄メーカーのクラリーノさんからのお心遣いです。仲介をしてくださった方にも深く感謝

をお伝えし、大切に使わせていただきます。 

施設長 高津ひろみ 

 

連日の大雪で頻繁に除
雪をする中、快く手伝っ
てくれる子がいます。 
大人用の除雪道具を使
い無限の体力で雪を掻
いていく姿は頼もしい
の一言です。 

大通りで行われた雪まつりに行って
きました。 
天候にも恵まれじっくりと雪像を鑑
賞する事が出来ました。 

今年もすずらんで海苔
巻きを作りました。 
豆まきは鬼の的を用意
し、的当てゲームみた
いにして楽しみました。 

 

いつもお世話になっております。 

日頃から、本施設へのご理解・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

「すずらんだより」を発行致しましたので、ご一読頂けますと幸いです。 

今後ともよろしくお願い申し上げます。 

 

すずらん職員一同 

雪まつり


